
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.132 Quarta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2025

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 PE SRP 

O Município de Capanema/PA, por meio da Prefeitura Municipal tor-
na público que às 10:00h do dia 24 de fevereiro de 2025, no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na 
modalidade pregão, na forma eletrônica, do tipo maior desconto por 
item, no modo de disputa aberto, que objetiva o Registro de Preços 
para contratação de empresa especializada na aquisição de Combustí-
vel, com oferta de maior desconto na tabela ANP (agência nacional de 
petróleo), visando atender as necessidades das secretarias integradas e 
fundos municipais da Prefeitura Municipal de Capanema/PA. Os interessa-

a licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/
PA, www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala da Coordenadoria de 

Protocolo: 1166607

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 070201/2025, decorrente do Pregão Ele-
trônico nº 002/2025 - SRP. Registrador: Prefeitura Municipal de Capi-
tão Poço. Objeto: Contratação de empresa para revenda de gás liquefei-

de Capitão Poço. Empresas Registradas: W do Nascimento Forte Eireli; 
C.N.P.J nº 40.877.674/0001-93. Valor total registrado: R$ 409.356,60 
(quatrocentos e nove mil e trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta 
centavos). Data da Assinatura: 07/02/2025.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
DECORRENTES DO PREGÃO Nº 002/2025-PMCP-PE-SRP, conforme 
saldo da Ata de Registro de Preço nº 070201-2025. Objeto dos contra-
tos: Contrataçao de Empresa Para Revenda de Gas Liquefeito de Pe-

-

de Capitão Poço. CONTRATO Nº 2025100201. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capitão Poço. Contratado: W do Nascimento Forte Eireli, 
CNPJ 40.877.674/0001-93. Valor global R$ 11.141,40 (onze mil, cento 
e quarenta e um reais e quarenta centavos). Vigência 10 /02/2025 a 
10/02/2026; CONTRATO Nº 2025100202. Contratante: Fundo Municipal 
de Assistência Social, Contratado: W do Nascimento Forte Eireli, CNPJ 
40.877.674/0001-93. Valor global R$ 22.762,00 (vinte e dois mil, se-
tecentos e sessenta e dois reais). Vigência 10 /02/2025 a 10/02/2026; 
CONTRATO Nº 2025100203. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, 
Contratado: W do Nascimento Forte Eireli, CNPJ 40.877.674/0001-93. 
Valor global R$14.975,00 (quatorze mil, novecentos e setenta e cinco 
reais). Vigência:10/02/2025 a 10/02/2026; CONTRATO Nº 2025100204. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação, Contratado: W do Nascimen-
to Forte Eireli, CNPJ 40.877.674/0001-93. Valor global R$ 77.390,80 
(setenta e sete mil, trezentos e noventa reais e oitenta centavos). Vi-
gência: 10 /02/2025 a 10/02/2026; CONTRATO Nº 2025100205. Con-
tratante: FUNDEB, Contratado: W do Nascimento Forte Eireli, CNPJ 
40.877.674/0001-93. Valor global R$ 77.390,80 (setenta e sete mil, 
trezentos e noventa reais e oitenta centavos). Vigência 10 /02/2025 a 
10/02/2026; CONTRATO Nº 2025100206. Contratante: Fundo Munici-
pal de Meio Ambiente. Contratado: W Do Nascimento Forte Eireli, CNPJ 
40.877.674/0001-93. Valor global R$ 1.078,20 (um mil, setenta e oito 
reais e vinte centavos). Vigência 10 /02/2025 a 10/02/2026.

Protocolo: 1166608

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 9.2024-035-PMC-TIPO: Menor 
Preço por Item OBJETO: contratação de empresa para prestação de 
serviço contínuo de locação de veículos tipo ambulância, com quilome-
tragem livre, sem motorista e sem fornecimento de combustível, com 
manutenção preventiva e corretiva e seguro total dos veículos, destina-
dos ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde, no 
município de Curionópolis-DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 27 de fevereiro 
de 2025-HORA: 09:00 hs–O edital está disponível aos interessados pelo site 
www.curionópolis.pa.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br–12 de feve-
reiro de 2025-Simone Rodrigues Deziderio–Pregoeira.

Protocolo: 1166672

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 8.2025-002-SRP

O Presidente da Comissão Permanente, torna público o PE nº 8.2025-
002-SRP, cujo objeto o sistema de registro de preço para futura e even-
tual contratação de empresas visando o fornecimento de gêneros ali-
mentícios para atender a demanda da merenda escolar, com data mar-
cada para abertura as 08:30hs do dia 18/02/2025, decide SUSPENDER o 

de abertura será divulgada na forma da Lei.

Goianésia do Pará - PA, 12 de fevereiro de 2025
Paula D´avila do Carmo Mota - Pregoeira

Protocolo: 1166611

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo de Prazo da Execução da Obra e Vigên-
cia do contrato nº 007.1/2022/2023-PMI/SEMED-TP, oriundo da Tomada 
de Preço nº 007/2022, Objeto: “Contratação de Empresa Especializa-
da para Construção de Uma Praça Esportiva no Bairro da Boa Espe-
rança, oriunda do convênio n°153/2022-SEDOP. Contratada: LUMEM 
ELETRICA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, CNPJ: 
39.249.754/0001-15. Prazo de Execução da Obra: 13/02/2025 até 
13/05/2025 Vigência do contrato será de 12/02/2025 até 12/05/2025. 
Ordenador: Janílson Oliveira Fonseca.

Janílson Oliveira Fonseca
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1166612

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025
Objeto: Locação de palco, som, iluminação, banheiro químico, telão de 
led e barricadas, para realização do evento carnavalesco denomina-
do “CARNAITUBA” do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por 
item. Data de Abertura: 26/02/2025, as 10:00 hora local. Acesso ao 
edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.
itaituba.pa.gov.br -
pal, localizado na Rod. Transamazônica S/Nº, Km 01 - Itaituba-PA. 
Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 1166614

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2025-00005-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de bombas 
d’água e peças de reposição. Objetivando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Educação 
do Município de Mãe do Rio - PA. Abertura: 25/02/2025. Às 08h00. 
Pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais 

Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: www.
prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Carlla Mariana Santos de Lima
Secretária Municipal de Finanças

Protocolo: 1166615



DIÁRIO OFICIAL Nº 36.132 89Quarta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2025

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2025-00007-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empre-
sa especializada em serviços de manutenção em bombas d’agua, Obje-
tivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio/
PA. Abertura: 27/02/2025. Às 08:00h, pelo portal www.portaldecom-

PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antô-
nio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min 
às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Carlla Mariana Santos de Lima
Secretária Municipal de Finanças

Protocolo: 1166616

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO CONTRATO N° 22/2025/FCCM 
REFERENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 05050562.000025/2024-89-PMM 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 90027/2024/CPL/PMM Vencedora: PIO-
NEIRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 32.320.881/0001-14, aquisição 
de materiais descartáveis, material para acondicionamento (sacos) e sa-
cos de lixo, perfazendo um valor total de R$ R$ R$ 23.156,45. Vigência: 
31/12/2025, Dotação Orçamentaria: 13.122.001.2.119 - Manutenção da 
Casa da Cultura de Marabá, Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Mate-
rial de Consumo, THAIS LUCENA CARIELLO MARTINS, Presidente 
da Fundação Casa da Cultura de Marabá, ASS: 10/02/2025.

Protocolo: 1166623

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 23/2024 

Referente processo administrativo nº 30238/2023. pregão nº 13/2023-/
FCCM/PMM, forma presencial, empresa: Braga distribuidora comercio 
e serviços LTDA, CNPJ 42.122.046/0001-23, objeto: Contratação de 
prestação de serviços continuados de empresa especializada para ma-
nutenção preventiva e corretiva das câmeras de segurança e alarmes, 
com serviços de instalação de sistema de segurança, manutenção pre-
ventiva e corretiva de equipamentos como ar condicionado, centrais de 

manutenção preventiva e corretiva das portas de vidros para atender 
as necessidades da Fundação casa da cultura de Marabá e suas ex-

começando no dia 07/02/2025 e encerrando no 07/02/2026, nos termos 
do art. 57,(II ou IV), da Lei n.º 8.666, de 1993, Dotação Orçamentaria: 
13.122.001.2.119 - Manutenção da Casa da Cultura de Marabá, Ele-
mento de despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica. Thais Lucena Cariello Martins Presidente da Fundação 
Casa da Cultura de Marabá, ASS: 06/02/2025.

Protocolo: 1166621

EXTRATO CONTRATO N° 26/2025/FCCM 
Referente Processo Administrativo nº 05050562.000025/2024-89-PMM. 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 90027/2024/CPL/PMM Vencedora: GRÁFI-
CA E EDITORA BRASIL LTDA, CNPJ 00.732.085/0001-00, aquisição de 
materiais descartáveis, material para acondicionamento (sacos) e sa-
cos de lixo, perfazendo um valor total de R$ R$ 2.430,50. Vigência: 
31/12/2025, Dotação Orçamentaria: 13.122.001.2.119 - Manutenção da 
Casa da Cultura de Marabá, Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Mate-
rial de Consumo, THAIS LUCENA CARIELLO MARTINS, Presidente 
da Fundação Casa da Cultura de Marabá, ASS: 10/02/2025.

Protocolo: 1166625

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-003
Torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará Licita-
ção na modalidade: Pregão na forma Eletrônico, tipo Menor Preço, por 
ITEM, em Sessão Pública Eletrônica as 09:00hs do dia 24/02/2025, atra-
vés do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. OBJETO: Registro de 
preço para futura e eventual aquisição de medicamento para atender as 
necessidades do hospital municipal, postos de saúde e farmácia básica, 

Av. Araguaia s/n Centro ou Site: www.tcm.pa.gov.br - Site:www.picarra.
pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com.

ALDEMI BARROS MIRANDA
Pregoeiro

Protocolo: 1166627

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
ATO EXTRATO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DE-
SENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL. CNPJ sob nº 19.377.962/0001-92. 
CONTRATADA: Processo Licitatório n° 003/2023. Modalidade Pregão 
Eletrônico n° 001/2023.
AUTO POSTO IMARU LTDA. CNPJ nº. 09.389.852/0001-97. 4º Termo 
Aditivo ao Contrato Nº 014/2023. Processo Licitatório nº 003/2023 - na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2023, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, TIPO GASOLINA 
COMUM E DIESEL S10, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTEN-
TÁVEL. Assinatura: 10/02/2025. OBJETO DO TERMO: Este Termo Adi-
tivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
nº 014/2023, por igual período, a partir de 16/02/2025 e término em 
16/02/2026. Arinos Viera de Souza - Secretário Municipal de Meio 
Ambiente.

ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
Fundo Municipal de Assistência Social. CNPJ sob nº 15.495.243/0001-
15. CONTRATADA: DANISTUR TRANSPORTE RODOVIARIO LTDA. CNPJ 
nº 04.801.028/0001-89. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 010/2024. 
Processo Licitatório nº 106/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 
043/2023. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de emissão de passagens rodoviárias nacionais, compre-
endendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de pas-
sagens terrestres intermunicipais e interestaduais, para atender a Se-
cretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. Assinatura: 
23/01/2025. Objeto do Termo Aditivo: Este Termo Aditivo tem por objeto 
a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 010/2024, por mais 
12 (doze) meses, a partir de 24/01/2025 e término em 24/01/2026. 
Luciane Barros Castro Dos Santos. Secret. Munic. de Assist. e 
Desenv. Social.

Protocolo: 1166628

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - PA
TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO - CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: M. P. EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA. CNPJ 
nº. 18.134.970/0001-45. 5º Termo Aditivo ao Contrato Nº 002/2020. 
Processo Licitatório nº 008/2020 - Dispensa de Licitação nº 002/2020, 
Objeto LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA ILDONETE GUI-
MARÃES DA SILVA, ED. LAZARO DE PAULA, Nº 253, JARDIM UMUARAMA, 
REDENÇÃO-PA, A FIM DE SER LOCADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO PARA FUNCIONAMENTO DA EXTENSÃO DA SEDE ADMINISTRA-
TIVA, BEM COMO GARAGEM COBERTA PARA GARANTIR A PROTEÇÃO DOS 
VEICULOS OFICIAIS E TAMBEM PARA OS VEICULOS DOS SERVIDORES. 
Assinatura: 15/01/2025. OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por 
objeto a prorrogação do prazo e valor atualizado do Contrato nº 002/2020, 
a partir de 15/01/2025 e término em 15/06/2025. Rener de Santana 
Miranda - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1166629

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 9º Termo Aditivo ao Contrato nº 033/2022-SEMAP. Partes: 
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e DPV Engenharia e Serviços 
Ltda. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação 
do prazo de execução dos serviços do contrato nº 033/2022-SEMAP, 
com fundamento no art. 57, § 1º, Inciso IV, da Lei nº 8.666, de 21 de 

a 11/05/2025 (3 meses). Data da assinatura: 10/02/2025.
Protocolo: 1166630

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM-PA
SECRETARIA MUNIC. DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
3º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2024-SEMINFRA Contratante: PMS/
Secretaria Municipal de Infraestrutura Contratado: Marco X Construtora 
Ltda. Objeto: conclusão do Hospital Materno Infantil, no município de 
Santarém, neste Estado. Alteração: passar a ter como Ordenador de 
Despesas da SEMSA a Sra. Joycineia de Assunção Nobre. Vigência: pror-
rogada a vigência do contrato pelo prazo de 5 (cinco) meses, a partir de 
29.11.2024 a 29.04.2025. Dotação Orçamentária: Contrato de Repasse 
nº 0766231/2011/Ministério da Saúde/CAIXA - Operação nº 0374.128-
21/2011, Convênio nº 02/2020-SEOP - Processo nº 2019/118573, e da 

-
SA. Ordenador de despesas: Daniel Guimarães Simões.

Protocolo: 1166714


